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• APLIKACE ZAØÍZENÍ MAZACÍHO OLEJE

• HYDRAULICKÉ APLIKACE

• PRO VELKÉ POHÁNÌCÍ STANICE

• ZPRACOVATELSKÝ A CHEMICKÝ PRÙMYSL
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POUŽITÍ

ÈERPADLA

PRŮMYSL
Aplikace zařízení mazacího oleje, 
hydraulické aplikace (např. lisy, 
obráběcí stroje ...), ve velkých 
poháněcích stanicích a malých 
agregátech - filtračních, topných – 
chladicích a cirkulačních okruzích pro 
úpravu oleje, ve zpracovatelském a 
chemickém průmyslu …

ENERGETIKA
Zásobování mazacím olejem, 
dodávka řídícího oleje, doprava 
paliva, filtrace & chlazení …

NÁMOŘNÍ APLIKACE
Offline filtrace, filtrace & doprava 
oleje, přečerpávání paliva, servis 
okruhů mazacích olejů …

OLEJ & PLYN
Filtrace a chlazení oleje, olej a topný 
olej, mazací soupravy, ropné plošiny,
rafinerie, petrochemický průmysl …



DIVIZE HENNLICH ENERGY, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 601 • e-mail: energy@hennlich.cz • www.hennlich.cz/energy



Nízkotlaká èerpadla
HCMP-SSP

ÈERPADLA
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HENNLICH s.r.o.
HENNLICH ENERGY

• NÍZKOTLAKÉ HYDRAULICKÉ ÈERPADLO PRO 
PRÙTOKY DO 80 l/min

• VHODNÉ PRO 4 A 6-TI PÓLOVÉ MOTORY
• KRÁTKÁ KONSTRUKÈNÍ DÉLKA UMOŽÒUJE 

DOBROU ZÁSTAVBU
• POUŽÍVÁME HO TAKÉ PRO NAŠE VZDUCHOVÉ 

CHLADIÈE HC
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TYP HCMP-SSP

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

HENNLICH nízkotlaká čerpadla

Jmenovitý průtok [l/min] (50 Hz)
13
20
30
40
60
80
Počet pólů
4 4pólový (1500 1/min)
(6)* 6- pólový (1000 1/min)
(8)* 8- pólový (750 1/min)
Napětí motoru [V]
A 3fázový 230/400 V, 50 Hz
B 3- fázový 275/480 V, 60 Hz
C 1- fázový 230 V, 50/60 Hz
D 230/400 V, 50 Hz, 460 V, 60 Hz
E 3- fázový 500 V, 50 Hz
F 3- fázový 400/690 V, 50 Hz
G Zvláštní napětí
Výkon motoru [kW] (50 Hz)
0,37
0,55
0,75
1,1
1,5
2,2
3
4
Obtokový ventil
RF1 5 bar
RF2 10 bar
RF3 15 bar
Zvláštní provedení
Podrobnosti v textové formě, např. lakování RAL...

  HCMP - SSP - 60 - 4D - 2,2 - RF2 - ZTypový klíč

*na poptávku
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TYP HCMP-SSP

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Dostupné modely GR32 - GR40 - GR45

Příruba IEC standard (pro přímé spojení s motorem), velikost B5 /

Přípojky ISO 228-1

Směr otáčení Vpravo (při pohledu na konec hřídel čerpadla)

Jmenovitý počet otáček 500 - 1.750 ot/min

Jmenovitý průtok 13 - 80 l/min (při 1.450 ot/min)

Max. provozní tlak čerpadla
15 bar

(v závislosti na výkonu motoru méně)
Tlak na sání min. -0,2 bar max. 1,5 bar

Viskozita 10 - 1.000 cSt*

Těsnění NBR, (FKM, EPDM)

Hladina hluku 55 - 63 dB(A) (při 1.750 ot/min)

Materiál pláště (speciální použití) Standard hliník (litina)

Teplota okolí -20 ºC - +40 ºC (další na poptávku)

Teplota média -20 °C - +100 °C

Čistota média
Třída čistoty NAS10 1638 třída 8 nebo ISO DIS 4406 17/14. Doporučená filtrace ß 25 > 

75

Technické údaje

* v koordinaci s Vaším partnerem HENNLICH
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TYP HCMP-SSP

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA
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A B C* D E F I K* LS LP

HCMP-SSP-13 71 4 0,37 13 9,2 131 45 215 90 7 112 71 185 93 52
HCMP-SSP-13 80 4 0,55 13 15,8 145 50 250 100 10 125 80 295 107 66
HCMP-SSP-20 80 4 0,75 20 15,8 145 50 250 100 10 125 80 295 107 66
HCMP-SSP-20 90 4 1,1 20 20,5 153 56 275 100 10 140 90 330 115 74
HCMP-SSP-20 90 4 1,5 20 23,4 153 56 300 125 10 140 90 355 115 74
HCMP-SSP-30 80 4 0,75 30 15,7 146 50 250 100 10 125 80 295 108 67
HCMP-SSP-30 90 4 1,1 30 19,8 154 56 275 100 10 140 90 330 116 75
HCMP-SSP-30 90 4 1,5 30 22,7 154 56 300 125 10 140 90 355 116 75
HCMP-SSP-30 100 4 2,2 30 29 162,3 63 338 140 12 160 100 405 124 83
HCMP-SSP-40 80 4 0,75 40 15,7 146 50 250 100 10 125 80 295 108 67
HCMP-SSP-40 90 4 1,1 40 19,8 154 56 275 100 10 140 90 330 116 75
HCMP-SSP-40 90 4 1,5 40 22,7 154 56 300 125 10 140 90 355 116 75
HCMP-SSP-40 100 4 2,2 40 29 162 63 338 140 12 160 100 405 124 83
HCMP-SSP-40 100 4 3 40 29 162 63 338 140 12 160 100 405 124 83
HCMP-SSP-60 90 4 1,5 60 24 188 56 300 125 10 140 90 355 137 81
HCMP-SSP-60 100 4 2,2 60 30 201 63 338 140 12 160 100 405 150 94
HCMP-SSP-60 100 4 3 60 35,8 201 63 338 140 12 160 100 405 150 94
HCMP-SSP-80 90 4 1,5 80 24 188 56 300 125 10 140 90 355 137 81
HCMP-SSP-80 100 4 2,2 80 30 201 63 338 140 12 160 100 405 150 94
HCMP-SSP-80 100 4 4-3 80 35,8 201 63 338 140 12 160 100 405 150 94
HCMP-SSP-80 112 4 4-4 80 43,7 201 70 387 140 12 190 112 450 150 94

Řada Velikost S (ISO 228) HS P (ISO 228) HP L (ISO 228)
Hladina hluku dB(A) 

1m**

HCMP-SSP 13 + 20 GR 32 1“ 50 3/4“ 50 1/4“ 63
HCMP-SSP 30 + 40 GR 40 1“ 50 3/4“ 50 1/4“ 64
HCMP-SSP 60 + 80 GR 45 1-1/2“ 70 1-1/4“ 65 1/4“ 65

PŘÍPOJKY

* Liší se podle výrobce motoru
** Tolerance hladiny hluku +/- 3 dB(A)
Výrobní tolerance nejsou zahrnuty. Změny jsou vyhrazeny.

Zvýrazněno tučně: upřednostňované typy
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TYP HCMP-SSP

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Řada Velikost S (ISO 228) HS P (ISO 228) HP L (ISO 228)
Hladina hluku dB(A) 

1m**

HCMP-SSP 13 + 20 GR 32 1“ 50 3/4“ 50 1/4“ 63
HCMP-SSP 30 + 40 GR 40 1“ 50 3/4“ 50 1/4“ 64
HCMP-SSP 60 + 80 GR 45 1-1/2“ 70 1-1/4“ 65 1/4“ 65

Č. Popis Materiál
1 Plášť čerpadla Hliník, litina *
2 Hlavní vřeteno Ocel*
3 Vedlejší vřeteno Litina *
4 O-kroužek NBR/ FKM*
5 Přední víko Hliník*
6 Zadní víko Hliník*
7 Kuličkové ložisko Ocel *
8 Těsnění NBR*
9 Hřídelový těsnicí kroužek (Gufero) NBR/ FKM*

10 Segerova podložka Ocel*
11 Šrouby Ocel*

Velikost Typ AC14 AC19 AC24 AC28 AC38

GR 32

13L

x x x
17L
20L
25L

GR 40
30L

x x x
40L

GR 45
45L

x x x60L
80L

DOSTUPNOST DUTÉ HŘÍDELE
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TYP HCMP-SSP

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA
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TYP HCMP-SSP

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA
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TYP HCMP-SSP

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA
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HENNLICH ENERGY

Nízkotlaká èerpadla
HGR-SMT16B

• NÍZKOTLAKÉ HYDRAULICKÉ ÈERPADLO PRO 
VELKÉ PRÙTOKY DO 4000 l/min

• VHODNÉ I PRO 2 PÓLOVÉ MOTORY
• VÌTŠÍ KONSTRUKÈNÍ DÉLKA UMOŽÒUJE VELKÉ 

PRÙTOKY
• JE MOŽNÉ VOLIT RÙZNÉ UMÍSTÌNÍ PØIPOJENÍ 

SÁNÍ A VÝTLAKU
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NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA
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TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Čerpadla řady SMT16B
  
TŘÍVŘETENOVÁ ŠROUBOVÁ ČERPADLA
Třívřetenové čerpadlo je oblíbeným a často používaným typem čerpadla. Díky své robustní a jednoduché konstrukci 
je spolehlivé a má dlouhou životnost. Zároveň je málo hlučné. Velmi často se používá pro aplikace v ropném 
a plynárenském průmyslu, chemickém, zpracovatelském a námořním průmyslu. Je navrženo pro aplikace s provozním 
tlakem do 40 bar. V neposlední řadě je oblíbenost tohoto čerpadla dána dobrým poměrem cena/výkon.  

ŽÁDNÉ PULZACE - KLIDNÝ PRŮTOKU, NÍZKÝ HLUK
Šroubové čerpadlo SMT16B bylo navrženo tak, aby nedocházelo k pulzacím a byl zajištěn plynulý provoz a redukovány 
emise hluku na nejnižší možnou úroveň, aby se snížily náklady na veškerá následná nezbytná opatření ke snížení 
hluku. Bezpulzační SMT16B umožňuje použití šroubových čerpadel HENNLICH také v kritických aplikacích, jako jsou 
např. přesné hydraulické ovládání a dávkování paliva. Čerpadlo SMT16B je dopravní čerpadlo namontované v tělese 
čerpadla. Tři šrouby se otáčejí uvnitř těla čerpadla a konstrukce šroubů zabraňuje axiálnímu zatížení.

POUŽITÍ SMT16B
Čerpadla nabízejí mnoho možností použití. Osvědčená technologie SMT16B umožňuje čerpání mnoha druhů kapalin 
v nejrůznějších náročných průmyslových aplikacích, jako jsou: přeprava ropy, výroba proudu, mazací systémy, 
hydraulické pohony výtahů, transport topného oleje a doprava do hořáků, výkonová hydraulika, potraviny, mazání 
strojů, obchodní a námořní doprava, rafinerie a petrochemické systémy, chemické zpracování a mnoho dalšího. 
Čerpadlo SMT16B je vhodné pro speciální konstrukce a pro speciální aplikace, jako je námořní doprava, ropa a plyn 
atd. 



16

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH ENERGY
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TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Popis produktu
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HENNLICH ENERGY

DIVIZE HENNLICH ENERGY, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 601 • e-mail: energy@hennlich.cz • www.hennlich.cz/energy

TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Pos. Název dílu
1 Šroub imbusový

2 Hlava čerpadla, radiální sání

3 Ploché těsnění hlavy čerpadla

4 Plášť čerpadla

5 O-kroužek, přírubová strana

6 Vedlejší vřeteno

A SMT16B s hřídelovým těsnicím kroužkem (Gufero)
7 Hlavní vřeteno

8 Pero těsné

9 Kuličkové ložisko

10 Segerova podložka

11 Hřídelový těsnicí kroužek (Gufero)

12 Příruba čerpadla

1 Šroub imbusový

B SMT16B s mechanickou ucpávkou “TM”
7 Hlavní vřeteno

8 Pero těsné

9 Kuličkové ložisko

10 Segerova podložka

13 Mechanická ucpávka

14 Distribuční pouzdro

12 Příruba čerpadla

1 Šroub imbusový

C SMT16B s dutou hřídelí “AC” a hřídelovým těsnicím kroužkem (Gufero)
7 Hlavní vřeteno

9 Kuličkové ložisko

10 Segerova podložka

11 Hřídelový těsnicí kroužek (Gufero)

12 Příruba čerpadla

1 Šroub imbusový

D SMT16B s magnetickou spojkou
7 Hlavní vřeteno

8 Pero těsné

9 Kuličkové ložisko

10 Segerova podložka

12 Příruba čerpadla

1 Šroub imbusový

15 Vnitřní rotor magnetické spojky

5 O-kroužek 

16 Ochranný plášť magnetické spojky

1 Šroub imbusový

17 Vnější rotor magnetické spojky
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HENNLICH ENERGY

DIVIZE HENNLICH ENERGY, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 601 • e-mail: energy@hennlich.cz • www.hennlich.cz/energy

TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Popis produktu

Pos. Název dílu
1 Šroub imbusový
2 Příruba čerpadla
3 Hřídelový těsnicí kroužek (Gufero)
4 Segerova podložka
5 Kuličkové ložisko
6 Pero těsné
7 Hlavní vřeteno
8 Vedlejší vřeteno
9 O-kroužek, přírubová strana
10 Plášť čerpadla
11 Ploché těsnění hlavy čerpadla
A SMT16B
12 Hlava čerpadla, radiální sání
1 Šroub imbusový

B
SMT16B AX (axiální BSP ISO228) *
*alternativně SAE připojení: volitelně 
“AXS

1 Šroub imbusový
12 Hlava čerpadla, axiální sání

C SMT16B AL (montáž na nádrž)

1 Šrouby ponorné hlavy
12 Příruba čerpadla pro montáž na nádrž
D SMIT16B (ponorné čerpadlo)
12 Drátěné sítko
13 Upevňovací páska

VOLITELNÉ PŘIPOJENÍ SÁNÍ
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DIVIZE HENNLICH ENERGY, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 601 • e-mail: energy@hennlich.cz • www.hennlich.cz/energy

TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Druh konstrukce Standard SMT16B nebo ponorné SMIT16B

Velikosti 20 – 25 – 32 – 40 – 45 – 55 – 60 – 70 – 80 – 90 - 110

Typ montáže Standardní čerpadlo venkovní (SMT16B) nebo jako ponorné čerpadlo pod olejem (částečně nebo 
kompletně: SMIT16B)

Příruba ISO 3019/2

Přípoje SAE 3000 psi, BSP (ISO228)

Pohon Žádné axiální nebo boční síly

Směr otáčení Standardně vpravo (při pohledu na hřídel čerpadla), vlevo je rovněž možno dodat

Počet otáček od 500 do 3600 1/min (1)

Dopravní objem od 4 do 3.200 l/min

Provozní tlak do 40 bar

Tlak na sání Min. -0.7 bar, max. 3bar (2)

Média(3)

• Minerální oleje HLP a HVLP
• Biologicky odbouratelná média HETG, HEPG, HEE
• Syntetické kapaliny nebo emulze: HFA olej
• Vodní emulze, HFB emulze voda-olej 40%,
• HFC směs voda/glykol (max. 35 55% vody),
• HFDR fosfát ester
• Vysokoviskózní mazací oleje
• Syntetické speciální oleje: MIL H, SKYDROL
• Paliva: MGO, MDO, s nízkým obsahem síry MDO+ HFO
• DMX (ISO8217), DMA, DMB, DMC, DMZ
• Motorové oleje, topné oleje, hydraulické oleje DIN 51524

Rozsah viskozity Od 2 do 10.000 cSt (4)

Těsnění NBR, FKM, EPDM (5)

Typy těsnění TM, TMK, TMZ, FGM

Emise hluku od 52 do 68 dB (A) při 2.950 1/min, na základě nastavení testu dle ISO 44122

Materiál pláště

Zvláštní provedení
Extrudovaná hliníková slitina, litina, ocel. Kalená ocel a nerezová ocel na poptávku.

Vřetena

Zvláštní provedení
Hlavní vřeteno ocel, vedlejší vřetena litina, ocelové vřeteno s kaleným jádrem, povrchově upraveno

Teplota okolí -50° až +60°C

Teplota média -50°C až +300°C

Čistota média Třída čistoty NAS10 1638 nebo ISO DIS 4406 19/16. Doporučená filtrace ß 25>75.

Změny vyhrazeny, všechna uvedená data mohou být změněna bez předchozího.
(1) Při počtu otáček < 1.000 1/min a > 1.800 1/min kontaktujte, prosím, HENNLICH.
(2) Při vyšších tlacích kontaktujte, prosím, HENNLICH.
(3) Při použití zvláštní kapaliny kontaktujte, prosím, HENNLICH.
(4) Při viskozitách < 20 cSt a > 320 cSt kontaktujte, prosím, HENNLICH.
(5) Při speciálním těsnění kontaktujte, prosím, HENNLICH.

Technické údaje
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DIVIZE HENNLICH ENERGY, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 601 • e-mail: energy@hennlich.cz • www.hennlich.cz/energy

TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

standardní čerpadlo s plnou hřídelí, sací přípojka 
umístění „T4“

SMT16B SMIT16B

Ponorné čerpadlo

SMT16B - rozmìry

Axiální sání

Série
SMIT / SMIT-16B
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HENNLICH ENERGY
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TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

SM
T

16
B

 -
 r

oz
m

ìr
y

Ty
p

Jm
en

ov
itý

 p
rů

to
k*

[l/
m

in
]

Př
íru

ba
H

říd
el

Sa
cí

 s
tr

an
a

Vý
tla

čn
á 

st
ra

na
Č

er
pa

dl
o

Č
er

pa
dl

o

Ø
F2

Ø
Y

Ø
F3

Ø
F1

PL
Ø

D
C

A
C

H
IN

-R
d

IN
-A

x
H

2
O

U
T

H
1

PA
Ø

D
2

L1
L2

LA
K

g
Ø

D
3

LF

G
R

20
 S

M
T1

6B
8L

-1
2L

-1
5L

-2
0L

80
.0

11
.0

13
0.

0
12

5.
0

30
.0

14
.0

16
.0

5.
0

½
” B

S
P

P
½

” 
B

S
P

P
26

.0
½

” B
S

P
P

25
.0

37
.0

59
.0

53
.0

78
.5

13
4.

0
1.

5
60

.0
13

3.
0

G
R

25
 S

M
T1

6B
25

L-
30

L
80

.0
11

.0
10

3.
0

12
5.

0
36

.0
19

.0
21

.5
6.

0
¾

” B
S

P
P

¾
” 

B
S

P
P

27
.0

½
” B

S
P

P
27

.5
42

.0
65

.0
72

.5
87

.0
17

8.
0

2.
7

66
.0

15
8.

5

G
R

32
 S

M
T1

6B
35

L-
45

L-
55

L-
75

L
10

0.
0

11
.0

12
5.

0
15

0.
0

35
.0

19
.0

21
.5

6.
0

1”
¼

S
A

E
 - 

30
00

1”
¼

 
B

S
P

P
55

.0
1”

 S
A

E
 

- 3
00

0
41

.0
41

.0
94

.0
61

.0
12

3.
0

17
1.

0
4.

4
95

.0
16

2.
0

G
R

40
 S

M
T1

6B
10

0L
-1

25
L-

15
0L

12
5.

0
14

.0
16

0.
0

18
8.

0
36

.0
19

.0
51

.5
6.

0
1”

½
 S

A
E

 - 
30

00
1”

½
 

B
S

P
P

65
.0

1”
¼

S
A

E
 - 

30
00

46
.5

42
.5

10
8.

0
69

.0
14

9.
5

21
1.

5
7

10
9.

0
20

3.
5

G
R

45
 S

M
T1

6B
18

0L
-2

10
L

12
5.

0
14

.0
16

0.
0

18
8.

0
55

.0
32

.0
35

.0
10

.0
2”

 S
A

E
 - 

30
00

2”
 

B
S

P
P

85
.0

1”
½

 S
A

E
 - 

30
00

51
.5

64
.5

12
2.

5
75

.4
19

0.
1

25
8.

5
11

12
3.

5
24

0.
5

G
R

55
 S

M
T1

6B
25

0L
-3

00
L-

33
0L

-3
80

16
0.

0
18

.0
20

0.
0

23
5.

0
55

.0
32

.0
35

.0
10

.0
2”

½
 S

A
E

 - 
30

00
2”

½
 

B
S

P
P

95
.0

2”
 S

A
E

 
- 3

00
0

55
.0

64
.5

14
2.

5
83

.5
20

2.
5

27
4.

0
15

.5
14

3.
5

28
4.

0

G
R

60
 S

M
T1

6B
44

0L
-5

00
L

16
0.

0
18

.0
20

0.
0

23
5.

0
55

.0
32

.0
35

.0
10

.0
3”

 S
A

E
-3

00
0

3”
 

B
S

P
P

10
5.

0
2”

½
 S

A
E

 - 
30

00
63

.0
65

.5
15

5.
0

83
.5

22
8.

5
29

2.
5

25
15

4.
0

29
9.

5

G
R

70
 S

M
T1

6B
60

0L
-6

60
L-

80
0L

20
0.

0
22

.0
25

0.
0

30
0.

0
55

.0
32

.0
35

.0
10

.0
3”

½
 S

A
E

- 3
00

0
3”

½
 

B
S

P
P

11
0.

0
3”

 S
A

E
-3

00
0

73
.0

65
.5

18
0.

0
94

.5
27

9.
0

36
5.

0
30

17
9.

0
37

9.
5

G
R

80
 S

M
T1

6B
1.

00
0L

-1
.2

00
L

20
0.

0
22

.0
25

0.
0

30
0.

0
60

.0
38

.0
41

.0
10

.0
4”

 S
A

E
 

- 3
00

0
4”

 
B

S
P

P
12

5.
0

3”
 S

A
E

-3
00

0
83

.0
75

.0
21

0.
0

15
0.

0
29

4.
5

46
8.

0
47

.5
20

4.
0

45
2.

0

G
R

90
S 

SM
T1

6B
1.

22
0L

-1
.5

00
L-

1.
70

0L
-2

.0
00

L-
 

2.
20

0L
20

0.
0

22
.0

25
0.

0
30

0.
0

60
.0

38
.0

41
.0

10
.0

5”
 S

A
E

 
- 3

00
0

5”
 S

A
E

 
- 3

00
0

11
0.

0
3”

 S
A

E
-3

00
0

85
.0

75
.0

20
6.

0
14

4.
5

48
8

73
1

61
.5

20
4.

0
62

0

G
R

11
0 

SM
T1

6B
2.

30
0L

-2
.5

00
L-

2.
80

0L
-3

.2
00

L
25

0.
0

26
.0

30
0.

0
35

0.
0

11
0.

0
55

.0
59

.0
16

.0
5”

 S
A

E
 

- 3
00

0
5”

 
B

S
P

P
14

0.
0

4”
 S

A
E

-3
00

0
10

0.
0

11
8.

0
25

0.
0

28
7.

0
48

9.
0

81
1.

0
12

0
25

1.
0

71
6.

0

Č
er

pa
dl

o 
s 

pl
no

u 
hř

íd
el

í

Ta
uc

hs
ch

ra
u-

be
np

um
pe

 /
Su

bm
er

si
bl

e 
sc

re
w

 p
um

p

V
ýr

ob
ní

 to
le

ra
nc

e 
ne

js
ou

 z
ah

rn
ut

y.
 Z

m
ěn

y 
js

ou
 v

yh
ra

ze
ny

.
* 

Jm
en

ov
itý

 p
rů

to
k 

př
i 2

pó
lo

vé
m

 p
ro

vo
zu

 5
0 

H
z



22

HENNLICH s.r.o.

HENNLICH ENERGY

DIVIZE HENNLICH ENERGY, HENNLICH s.r.o.• tel.: 416 711 601 • e-mail: energy@hennlich.cz • www.hennlich.cz/energy

TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Čerpadlo s dutou hřídelí a radiální přípojkou Čerpadlo s dutou hřídelí pro ponorné nasazení

SMT16BAC SMT16BAC

SMT16BAC - Rozmìry

Axiální sání

Úkapy oleje

Série
SMIT / SMIT-16B
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TYP HGR-SM16B

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA
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KONFIGURACE SÁNÍ

A ODVODU ÚKAPÙ OLEJE

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Poloha připojení sání čerpadla a otvoru pro odvod průsaků oleje jsou možné dle následující tabulky (vztaženo 
k  připojení výtlaku) 

STANDARDNÍ KONFIGURACE

Standardní konfi gurace:  T1 – D2
Standardní konfi gurace s RP ventilem: T4 – D2

Sací přípojka konfi gurace Konfi gurace odvodu při AC - verzi

T1 D1

T2 D2

T3 D3

T4 D4

HENNLICH doporučuje zvolit standardní konfi guraci pro možnost RP (externě nastavitelný 
obtokový ventil). Ne všechny orientace jsou možné
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TYP HGR-SM16B

OBJEDNÁVACÍ KÓD

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA
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KOMBINACE MOTOR - ČERPADLO AC

NÍZKOTLAKÁ ÈERPADLA

Kombinace Motor - Čerpadlo AC
Zkontrolujte správnou volbu motoru podle tabulky.

Velikost Motor 56 AC9 63 AC11 71 AC14 80 AC19 90 AC24 100 AC28 112 AC28 132 AC38

GR 20
B14 x x x x
B5 x x x

GR 25
B14 x x

B5 x x

GR 32
B14 x x
B5 x x

GR 40
B14 x x x x

B5 x x x x

GR 45 B5 x x x x x
GR 55 B5 x x x
GR 60 B5 x x x
GR 70 B5 x x x

POZNÁMKA: 
GR80, GR90, GR110 nejsou možné s dutou hřídelí! 
Použití duté hřídele je doporučeno pro max. 1500/1800  ot/min!

Přehled příkladů použití
Nízkotlaké aplikace (1) Vysokoviskózní 

provedení
Materiál 
pláště

Materiál 
vřeten

Těsnění Ložiska

Motorová nafta, lodní palivo, nízkoviskózní topný olej - G HA TMK *

Těžký topný olej S G HD TMK *

Mazací olej, vysokoviskózní S * * */TM *

Směs voda-glykol (< % obsahu vody) - G G TMZ CS

Změny vyhrazeny, Změny možné bez předchozího upozornění.
(1) Pro vysokotlaká použití kontaktujte, prosím, firmu HENNLICH.
* Standardní konfigurace a materiál.

Příklad objednávky s plnou hřídelí: HGR60 SMT16B  440L G HD V  
Příklad objednávky s dutou hřídelí “AC”: HGR40 SMT16B 125L AC24/B14

IEC STANDARDNÍ MOTOR


